SANTOS DA COSTA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
693,00  (seiscentos  e  noventa  e  três  reais),  nos  termos  do  art.  65,
parágrafo 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 6.813,00(seis mil, oitocentos e treze reais). A referida
alteração  na  contribuição  mensal  é  vigente  no  período  Abril/2022  a
Dezembro/2022 e importará no valor de R$ 587,00 (Quinhentos e oitenta
e sete reais)/mês.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Exercício 2022 Atividade 0101.010310001.2.001
Funcionamento  da  Câmara  Municipal  ,  Classificação  econômica